
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 68 del 03/12/2010

Numero 450 Reg. Generale del 03/12/2010

OGGETTO: 6° CENSIMENTO GENERALE DELL'AGRICOLTURA - LIQUIDAZIONE
ACCONTO AI RILEVATORI, COORDINATORI E RESPONSABILE. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 450 del 03/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  3  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  ANGLANO  Antonio,  Responsabile  del   SETTORE  LAVORI
PUBBLICI - Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

  Premesso:

1)  che l'Istituto Nazionale di Statistica, con note del 15 aprile 2010 e del 4 maggio 
2010, rispettivamente acquisite al Prot. n. 6378 e n. 7226, ha comunicato l'avvio delle 
procedure per lo svolgimento del 6° Censimento Generale dell'Agricoltura;
2)  che per lo svolgimento delle operazioni demandate al Comune  si è proceduto alla 
nomina del Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento,  di n.2 coordinastori e 
n.10 rilevatori, giusta delibera G.C. n.67  del 28-05-2010  e determinazioni del 
Responsabile del Settore LL:PP. N.298 del 8-9-2010 e 367 del 21-10-2010;
3)   che l'attività di rilevazione, a totale carico dell'Ente Nazionale di Statistica e quindi 
senza nessun onere finanziario per il Comune, verrà effettuata al di fuori del normale 
orario d'Ufficio e che per questo motivo l'ISTAT provvederà ad accreditare un 
compenso che questo Comune liquiderà in favore del personale incaricato;
4)  che le operazioni di rilevazione delle aziende agricole risultano regolarmente avviate;
5)  che l’ISTAT, ha già accreditato in favore di questo Ente la somma complessiva di € 
28.100,00, quale anticipazione del 40% sul contributo forfetario totale;
6)   che a fronte delle prestazioni già rese si ritiene opportuno procedere alla 
liquidazione della somma già accreditata dall’ISTAT, al personale dell’Ufficio di 
Censimento Comunale, ai Coordinatori e rilevatori in proporzione ai questionari 
regolarmente e correttamente compilati;

           Tutto ciò premesso
                                                              D E T E R M I N A 
- di corrispondere al personale incaricato dell’Ufficio Comunale di Censimento, per le 
operazioni inerenti il 6° Censimento Generale dell’Agricoltura, Responsabile, Coordinatori 
e Rilevatori, la sottoindicata somma a titolo di acconto così suddivisa:

•  TARANTINO Cosimo            Responsabile               €  4.000,00  oneri inclusi;

•  GRECO Isidora                       Coordinatore               €  1.500,00  oneri inclusi;                

•   VETRUGNO Giovanna          Coordinatore               €  1.500,00  oneri inclusi;            

•   PAMPO Raffaele                    Coordinatore               €  1.000.00  a lordo della ritenuta;

•   DE LUCA Valentina               Coordinatore               €  1.000,00  a lordo della ritenuta;

•   SAPUPPO Luca Antonio        Coordinatore               €  1.000,00  a lordo della ritenuta; 

•  FRASSANITO Federica          Coordinatore               €  1.000.00  a lordo della ritenuta;     

•  GIANNOCCARO Giovanna   Coordinatore               €  1.000,00  a lordo della ritenuta; 

•   STEFANIZZI Lucia                Coordinatore              €  1.000,00  a lordo della ritenuta;

•   COPPOLA Antonio                 Coordinatore              €  1.000,00  a lordo della ritenuta;

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 450 del 03/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



•   SIMONE Maria Rosaria          Coordinatore              €  1.000,00  a lordo della ritenuta; 

•   MAZZEO Andrea                    Coordinatore             €  1.000,00  a lordo della ritenuta;    

•   GIANNONE Alessandro          Coordinatore            €  1.000,00  a lordo delle ritenuta;
- di dare atto che le somme liquidate si intendono al lordo delle ritenute di legge;
- di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione di apposito mandato di pagamento in 
favore del personale incaricato allo svolgimento del 6° Censimento Generale dell’Agricoltura 
in precedenza indicato, dando atto che la somma liquidata trova imputazione sul cap.1030 (ex 
partite di giro) del bilancio del corrente esercizio;   

IL RESPONSABILE DELL’U.C.C.
     Cosimo TARANTINO

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 450 del 03/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ANGLANO Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 450 del 03/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


